Die Backermeister Link — Backerei Link GbR

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen:
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Produkt

Weizen

Roggen

Gerste

Hafer

Dinkel

Emmer

Eier

Erdniisse

Sojabohnen

Milch, Laktose

Mandeln

Haselnisse

Walniisse

Cashewkerne

Pecanniisse

Paraniisse

Pistazien

Macadamianiisse

Queenslandniisse

Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid,

Sulfite

Lupinen

Fische

Krebstiere

Weichtiere

Bauern Laib / Laible

Dinkelbrot

x

Feines Vollkornbrot

x

Franken-Laible

Frischflock.-Vollk.-Brot

HalbweilRbrot

Italienisches Landbrot

Kartoffel-Walnussbrot

Kraftkorn-Brot

Kiimmelbrot

X |[X | X | X [X [X |X|X|X X

Pain Pajas

Pain Pajas dunkel

Pariserbrot

Pfunds-Fit-Brot

Roggenmischbrot

Schwaben-Laib

Schwarzwalder Brot

Schweizerkrustenbrot

Tessiner Brot
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Traditionsbrot

Troase-Laib

x

Weillbrot
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X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen Allergenen, beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten
Rohstoffe. Das Vorhandensein von anderen, nicht aufgefiihrten Allergenen, kann jedoch nicht generell ausgeschlossen werden, da wahrend des

komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung in unserer handwerklich produzierenden Backerei die Moglichkeit einer Kreuzkontamination oder
Produktiibertragung besteht. Es ist uns daher nicht moglich, eine Garantie (iber die vollstandige Abwesenheit weiterer Allergene zu geben.




